REQUERIMENTO Nº 187/2025

Solicita informações sobre as datas e horários das

vistorias a serem realizadas nos veículos de

transporte escolar municipal.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal

local prestar a esta Casa de Leis informações sobre as datas e horários das vistorias

a serem realizadas nos veículos do transporte escolar municipal.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade garantir maior

efetividade na atuação da Comissão de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade

Urbana, especialmente na segurança do transporte escolar oferecido pelo

Município.

A informação prévia das datas e horários das vistorias permite

que esta Comissão acompanhe o processo de fiscalização, reforçando o

compromisso do Legislativo com a proteção da integridade física dos alunos e com

a qualidade dos serviços públicos prestados.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para a edilidade

e para a população, contamos com a pronta aprovação da presente proposição, por

unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 18 de junho de 2025.

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador

WAGNER DA SILVA MORENO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

, J
O

S
E

 M
A

R
T

IN
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 A
LV

E
S

 e
 M

A
R

C
O

S
 F

E
LI

P
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
A

R
B

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
82

E
-6

C
F

5-
39

7E
-2

35
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

82
E

-6
C

F
5-

39
7E

-2
35

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A82E-6CF5-397E-235B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 24/06/2025 09:19:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSE MARTINS DE OLIVEIRA ALVES (CPF 290.XXX.XXX-06) em 24/06/2025 11:46:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 24/06/2025 18:15:31

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/A82E-6CF5-397E-235B

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/A82E-6CF5-397E-235B